MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

Florianópolis, 12 de agosto de 2024.                                                              EDITAL Nº 23/2024/CCS

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em
vista o que consta na Solicitação nº 041745/2024,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR o Colegiado do Departamento de Enfermagem (NFR) para a eleição
de Chefe e Subchefe do Departamento, que será realizada na data provável de 2 de setembro
de 2024, das 9h às 17h, via sistema de votação on-line disponível no e-Democracia
(https://e.ufsc.br/e-democracia/). Caso essa data não esteja disponível no Sistema e-
Democracia, a eleição será agendada para o dia útil posterior mais próximo disponível.

Art. 2º A Comissão Eleitoral, que será designada em portaria específica, ficará
responsável pela condução do processo eleitoral, e publicação de edital complementar.

DIVULGUE-SE!

________________________________
FABRICIO DE SOUZA NEVES

Diretor do Centro de Ciências da Saúde - UFSC

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
17

45
/2

02
4

e
o

có
di

go
 3

9A
0I

KP
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ric
io

 d
e

So
uz

a
N

ev
es

 .